
Администрация муниципального образования
«Теучежский район»

Управление образования
МБОУ «СОШ №9 им. К.Х.Нехая»

а. Вочепший

ПРИКАЗ
20.09.2022г. № 120

 
О создании рабочей группы по планированию
 и организации работы по вопросам 
формирования функциональной грамотности

В целях активации работы по формированию функциональной грамотности 
обучающихся на 2022-2023 учебный год.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать рабочую группу по планированию и организации работы по 
вопросам формирования функциональной грамотности (Приложение 1)
2. Рабочей группе в своих действиях руководствоваться Планом мероприятий 
по формированию функциональной грамотности обучающихся .
3. Утвердить список учителей, участвующих в формировании функциональной 
грамотности учащихся 8-9 классов в 2022-2023 учебном году (Приложение 2).
4. Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов 2022-2023 учебного года, 
участвующих в формировании функциональной грамотности (Приложение 3). 
5. Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие читательскую 
грамотность, математическую грамотность, естественнонаучную грамотность, 
финансовую грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

  Директор МБОУ «СОШ №9
  им. К.Х. Нехая» а. Вочепшия                                                М.З.Делок



Приложение 1

Сведения о Рабочей группе МБОУ «СОШ № 9 им.К.Х.Нехая»а.Вочепший

№ 
п/п

ФИО Должность Направление
функциональной 
грамотности

Контактный 
телефон

1. Нехай Асет 
Батербиевна

Учитель русского 
языка и 
литературы

Читательская 
грамотность

8 918 273 18 52

2. Казанчи Светлана 
Сафербиевна

Учитель 
математики

Математическая 
грамотность

8 909 4491289

3. Кушу Тамара 
Шамсудиновна

Учитель 
географии

Естественно-
научная 
грамотность

89186753031

4. Наатыж Марина 
Аслановна 

Учитель истории Финансовая 
грвамотность

8 918 1794013

5. Нехай Марзият 
Махмудовна

Учитель 
информатики

Креативные 
компетенции

8 918 3988063

6. Хут Сусанна 
Аскеровна

Учитель физики Глобальные 
компенции

8 989 1409739



Приложение 2

Формирование базы данных учителей 8 классов, участвующих в формировании функциональной 
грамотности обучающихся в 2022-2023 учебном году

(русский язык, математика, информатика, химия, биология, физика, география, обществознание, 
история)

№ 
п/п

Наименование
ОО

ФИО педагога Предмет Количество 
обучающихс

я

Контактный 
телефон

1. МБОУ "СОШ №9 
им.К.Х.Нехая"

Делок  Нафсет 
Туркубиевна

Русский  язык  и 
литература 

13 8 918 285 87 07

2. МБОУ "СОШ №9 
им.К.Х.Нехая"

Казанчи  Светлана 
Сафербиевна

Математика 13 8 909 449 12 89

3. МБОУ "СОШ №9 
им.К.Х.Нехая"

Нехай  Марзият 
Махмудовна

Информатика 13 8 918 398 80 63

4. МБОУ "СОШ №9 
им.К.Х.Нехая"

Тлецери  Саида 
Адамовна

Химия 13 8 988 474 93 83

5. МБОУ "СОШ №9 
им.К.Х.Нехая"

Куб  Заира 
Юсуфовна

Биология 13 8918 137 48 48

6. МБОУ "СОШ №9 
им.К.Х.Нехая"

Хут  Сусанна 
Аскеровна

Физика 13 8 989 140 97 39

7. МБОУ "СОШ №9 
им.К.Х.Нехая"

Кушу  Тамара 
Шамсудиновна

География 13 8918 675 30 31

8. МБОУ "СОШ №9 
им.К.Х.Нехая"

Наатыж  Марина 
Аслановна

История  и 
обществознани
е

13 8 918 179 40 13

Формирование базы данных учителей 9 классов, участвующих в формировании функциональной 
грамотности обучающихся в 2022-2023 учебном году

(русский язык, математика, информатика, химия, биология, физика, география, обществознание, 
история)

№ 
п/п

Наименование
ОО

ФИО педагога Предмет Количество 
обучающихс

я

Контактный 
телефон

1. МБОУ "СОШ №9 
им.К.Х.Нехая"

Нехай  Асет 
Батербиевна

Русский  язык  и 
литература 

16 8 918 273 18 52



2. МБОУ "СОШ №9 
им.К.Х.Нехая"

Казанчи 
Светлана 
Сафербиевна

Математика 16 8 909 44912 89

3. МБОУ "СОШ №9 
им.К.Х.Нехая"

Нехай  Марзият 
Махмудовна

Информатика 16 8 918 3988063

4. МБОУ "СОШ №9 
им.К.Х.Нехая"

Тлецери  Саида 
Адамовна

Химия 16 8 988 4749383

5. МБОУ "СОШ №9 
им.К.Х.Нехая"

Куб  Заира 
Юсуфовна

Биология 16 8918 137 48 48

6. МБОУ "СОШ №9 
им.К.Х.Нехая"

Хут  Сусанна 
Аскеровна

Физика 16 8 989 140 97 39

7. МБОУ "СОШ №9 
им.К.Х.Нехая"

Кушу  Тамара 
Шамсудиновна

География 16 8918 675 30 31

МБОУ "СОШ №9 
им.К.Х.Нехая"

Наатыж  Марина 
Аслановна

История  и 
обществознани
е

16 8 918 1794013

Приложение 3
 База данных обучающихся 8-9 классов по формированию функциональной грамотности 
                          
8 класс
№               Ф    И   О Дата

рождения
полных лет 

1. Беретарь Ислам Байсланович 20.07.2008 г. 14л 

2. Кушу  Альберт  Асланович 05.02.2009 г. 13л 

3. Кушу Бэла Абрековна 13.10.2008г 14л 

4. Кушу  Дарина  Азметовна 14.10.2008 г. 14л 

5. Натыж  Анжела  Азметовна 19.05.2009 г. 13л 

6. Нехай  Артур  Нухович 04.03.2009 г. 13л 

7. Нехай  Сэтэнай Руслановна 21.08.2008 г. 14л 

8. Пшидаток  Аскер  Абрекович 05.01.2009 г. 14л 

9. Пшидаток  Дамир  Рамазанович 28.08.2008 г. 14л 

10 Тлецери  Даяна  Адамовна 17.10.2008 г. 14л 

11 Хут  Эльдар  Асланович 06.10.2008 г. 14л 

12 Хуаде Тимур Асланович 18.12.2008 14л

13 Цегош  Мурат  Махмудович 30.03.2009 г. 13л 

9 класс 
№             Ф.    И.     О. Дата 

рождения
Полных лет 

• Кочкин Сергей Викторович 27.04.2007г. 15л

• Кушу  Амир  Адамович 12.09.2007 г. 15л

• Кушу  Батыр  Аскерович 03.07.2007 г. 15л



• Нехай  Амир  Алиевич 30.11.2007 г. 14л

• Нехай  Альберт  Асланович 27.12.2007 г. 14л

• Наатыж  Заур  Русланович 24.08.2007 г. 15л

• Нехай  Милана  Нуховна 04.08.2007 г. 15л

• Нехай  Мурат  Юнусович 05.08.2007 г. 15л

• Нехай  Рамазан  Рустамович 20.01.2008 г. 14л

• Пшидаток  Аида  Аслановна 02.02.2008 г. 14л

• Пшидаток  Ася  Аскеровна 04.09.2007 г. 15л

• Пшидаток  Бэлла  Адамовна 07.07.2007 г. 15л

• Пшидаток  Сальбий Асланович 24.07.2007 г. 15л

• Тхазфеш  Арсен  Асланович 13.03.2008 г. 14л

• Четав  Самира  Руслановна 23.11.2007 г. 14л

• Шеуджен  Изабелла Муратовна 09.11.2007 г. 14л

 


		2022-12-01T21:37:34+0400
	Делок Мариет Заурбечевна




